ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта  Устава

Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  Постановлением администрации Лягушенского   сельсовета  от «18» ноября  2013 года № 50

Дата проведения публичных слушаний: «25» ноября2013 года.

Время проведения: с 11 часов до  12-30 часов.

Место проведения: администрация Лягушенского сельсовета

Председатель публичных слушаний Гришин С.И.

Секретарь публичных слушаний Сивирина О.В.

Присутствовали: жители Лягушенского сельсовета  в количестве 25  человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта     Устава   Лягушенского   сельсовета Купинского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: О проекте Устава  Лягушенского  сельсовета Купинского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Гришин Сергей Ильич глава Лягушенского сельсовета с предложением одобрить проект Устава Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Сивирина Оксана Викторовна, специалист администрации Лягушенского сельсовета с предложением дополнить проект Устава следующими изменениями:
1. В статье 5 «Вопросы местного значения»

пункт 24 дополнить словами «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне»;

пункт 40 «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»
2. В статье 29 «Удаление главы в отставку»

Пункт 5 изложить в следующей редакции «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

3. Статья 32. Полномочия администрации
Дополнить пунктом 64 «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

Дополнить пунктом 65 «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»- 25

«Против»- 0

«Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района  принять  Устав  Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
Председательствующий___________________________ Гришин С.И.
Секретарь______________________________________ Сивирина О.В.